

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Obejto	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U	Valor Estimado/ Valor Referencial
2.3			BIENES Y SERVICIOS				4,749,140.24	
2.3.11.11			ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				177,000.00	
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.11.11	ALIMENTOS	LECHE EVAPORADA X 410 GR X 24 UNID. PARA AYACUCHO	UNID	418.00	85.00	35,948.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.11.11	ALIMENTOS	LECHE EVAPORADA X 410 GR X 24 UNID. PARA HUANTA	UNID	75.00	85.00	6,450.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.11.11	ALIMENTOS	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LOS TRABAJADORES DE SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	30,000.00	30,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.11.11	ALIMENTOS	ADQUISICION DE ALIMENTOS VARIOS PARA LOS TRABAJADORES DE SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	26,000.00	26,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.11.11	ALIMENTOS	ADQUISICION DE OTROS ALIMENTOS PARA LOS TRABAJADORES DE SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	29,000.00	29,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.11.11	ALIMENTOS	ADQUISICION DE DIVERSOS ALIMENTOS PARA CONSUMO DE LOS TRABAJADORES DE SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	30,000.00	30,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.11.11	ALIMENTOS	OTROS ALIMENTOS	GLB	1.00	19,602.00	19,602.00
2.3.12.11			VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				159,114.00	
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Mameluco impermeable térmico	UND	69.00	120.00	8,280.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Mameluco de tela drill color celeste	UND	124.00	85.00	10,540.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Chaleco multibolsillos acolchado	UND	126.00	60.00	7,560.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Camisaco	UND	61.00	65.00	3,965.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Pantalón Drill	UND	15.00	60.00	900.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Camisa Jeans manga larga color azul	UND	49.00	64.00	3,136.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Pantalón Jeans color azul	UND	95.00	65.00	6,175.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Botín de cuero con puntera de seguridad	PAR	110.00	90.00	9,900.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Bota de Caucho con Puntera de Seguridad	PAR	81.00	80.00	6,480.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Botas Pescadora	PAR	28.00	140.00	3,920.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Guardapolvo	UND	6.00	60.00	360.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Capotín impermeable de PVC	UND	73.00	50.00	3,650.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Mochila jeans de 40 Kg.	UND	81.00	65.00	5,265.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Sombrero Safari con protector	UND	108.00	30.00	3,240.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Casco de seguridad tipo jockey con Rachet - con barbiqueo protector auditivo U/copa	UND	38.00	60.00	2,280.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Guantes de cuero caña corta	PAR	363.00	12.00	4,356.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Guantes de cuero caña larga	PAR	302.00	20.00	6,040.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Guantes de jebe caña corta	PAR	344.00	16.00	5,504.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Guantes de jebe caña larga	PAR	307.00	37.00	11,359.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Mascara contra polvo	UND	82.00	35.00	2,870.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Poncho Impermeable	UND	28.00	40.00	1,120.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Mascara de media cara de 2 vias, con cartucho y filtros para vapores (adaptador, base, filtro y tapa)	UND	56.00	75.00	4,200.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Polaca/abrigo	UND	10.00	75.00	750.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Anteojos de seguridad de policarbonato de alto impacto ajuste de banda elastica	UND	78.00	18.00	1,404.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Mascara anti Gas Contra Motin	UND	6.00	815.00	4,890.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Tapon Protector	JUEGO	22.00	15.00	330.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Mascarilla de Algodón/Fibra Descartable	UND	100.00	10.00	1,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	INDUMENTARIAS	Gorra tipo Zafari, con Protector Lateral (Orejas) y posterior (cuello)	UND	4.00	35.00	140.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.12.11	UNIFORMES	TERNOS PARA EL PERSONAL DE SEDA AYACUCHO - HUANTA	GLB	1.00	39,500.00	39,500.00
2.3.13.11			COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				181,500.00	
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.13.11	COMBUSTIBLE	PETROLEO DIESEL B5	GLN	7,700.00	11.00	84,700.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.13.11	COMBUSTIBLE	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GLN	5,000.00	12.00	60,000.00
GERENCIA DE HUANTA	OPER. Y COM	2.3.13.11	COMBUSTIBLES	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GLN	1,500.00	12.00	18,000.00
GERENCIA DE HUANTA	OPER. Y COM	2.3.13.11	COMBUSTIBLES	PETROLEO B5 (XG-5806)	GLN	1,600.00	11.00	17,600.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER PALOMINO CUENCA
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE SACASA MENDOZA
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Obejo	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.13.11	COMBUSTIBLE	LUBRICANTES T OTROS	GLB	1.00	1,200.00	1,200.00
		2.3.15.11		REPUESTOS Y ACCESORIOS (DE OFICINA)				9,900.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.15.11	COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	Multimetro SANWA SH-88TR	UNID	1.00	300.00	300.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.15.11	DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	UPS SMARTPRO 3KVA PARA THINKCENTRE M	UNID	1.00	1,500.00	1,500.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.15.11	DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	ESTABILIZAR 12KVA	UNID	1.00	6,000.00	6,000.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.15.11	DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	UPS 700VA	UNID	6.00	350.00	2,100.00
		2.3.15.11		REPUESTOS Y ACCESORIOS (DE OFICINA) - THONER				38,900.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER IMPRESORA LASER JET 1012	UNID	3.00	220.00	660.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER TK-1140 IMPRESORA KYOCERA M2035DN	UNID	55.00	280.00	15,400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER TK-3122 IMPRESORA KYOCERA FS-4200DN	UNID	5.00	280.00	1,400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER PARA IMPRESORA HP LASER 9050	UNID	3.00	800.00	2,400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER 85 A PARA IMPRESORA HP 1102	UNID	15.00	180.00	2,700.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER IMPRESORA LASER HP LASERJET P1006	UNID	5.00	250.00	1,250.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER HP 12A	UNID	8.00	180.00	1,440.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER FOTOCOPIADORA RICOH AFICIO MP 301	UNID	3.00	350.00	1,050.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER HP LASER JET P2055 DN	UNID	1.00	200.00	200.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER HP LASER JET P1606dn - 78A CE278AD	UNID	5.00	200.00	1,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER XEROX X550 dn	UNID	5.00	200.00	1,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER A12 P/IMPRESORA HP-1020	UNID	5.00	200.00	1,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER HP LASER JET P1102W	UNID	5.00	200.00	1,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	TAMBOR P/IMPRESORAS SEROX 5550DN	UNID	1.00	1,200.00	1,200.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER 53 X IMPRESORA HP LASERJET P2014	UNID	4.00	220.00	880.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER HP LASER JET 5200	UNID	3.00	280.00	840.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER HP LASER JET P1006	UNID	8.00	250.00	2,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER NEGRO HP 35A, LASERJET P1102	UNID	3.00	240.00	720.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 1010 (12A)	UNID	3.00	240.00	720.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER IMPRESORA LASER HP P1606DN-78A	UNID	3.00	200.00	600.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.11	THONER	THONER VARIOS	UNID	6.00	240.00	1,440.00
		2.3.15.12		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				64,828.24
GERENCIA COMERCIAL	UNIDAD DE FACTURACION	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	FORMATO RECIBO PENSION DE AGUA AYACUCHO	MILL	650.00	42.00	27,300.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. COMERCIAL	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	FORMATO RECIBO PENSION DE AGUA HUANTA	MILL	30.00	42.00	1,260.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	DVD IMATION CON ESTUCHE (100 UNIDADES) Backup	CAJA	3.00	100.00	300.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	UNIDAD DE TESORERIA	2.3.15.11	UTILES DE ESCRITORIO	CINTA CONTOMETRO PARA TICKETERA (AUTOCOPIATIVO)	ROLLO	5,000.00	2.50	12,500.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PAPEL BOND 75 GR T/A4	MILL	300.00	25.00	7,500.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PAPEL BOND DE 80 GR T/A-4	MILL	30.00	30.00	900.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PIZARRA ACRILICA 2M X 1.5M	UNID	3.00	300.00	900.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PAPEL MEMBRETADO BOND A4 80 GRAMOS	MILL	10.00	80.00	800.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	ENGRAPADOR TIPO ALICATE	UNID	20.00	65.00	1,300.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	FOLDER MANILA A4	UNID	1,000.00	0.30	300.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	LAPIZ PORTA MINA	UNID	60.00	7.00	420.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	ESTUCHES/SOBRES PARA CD	UNID	300.00	1.00	300.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	USB	UNID	6.00	35.00	210.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	GOMA EN BARRA X 40 GR5	UNID	50.00	2.50	125.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	CLIPS T/MARIPOSA	UNID	30.00	3.00	90.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO

CPC CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO

CPC PETER BALOWING CUENCA
Jefe (a) de Of. Log. y So. General

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO

DANTE SACSARA MENDEL
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Objeto	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	CLIPS PEQUEÑO X 100 UNIDADES	UNID	60.00	2.00	120.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PERFORADOR MEDIANO	UNID	5.00	20.00	100.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PORTA CLIPS	UNID	15.00	10.00	150.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	FASTENERS X 50 UND	UNID	50.00	3.00	150.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	SOBRE MANILA T/A4	UNID	1,200.00	0.15	180.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	VARIOS MATERIALES DE ESCRITORIO	UNID	12.00	150.00	1,800.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	TINTA P/ TAMPON C/NEGRO	UNID	25.00	5.00	125.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PAPEL BOND 75 GM. A-3 (PARA LIBROS CONTABLES)	MILL	10.00	50.00	500.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	VINIFAN TAMAÑO GRANDE	UNID	60.00	4.20	252.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	GRAPAS DE 26/6 X 5000 UNID	UNID	30.00	2.00	60.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	TINTA P/TAMPON C/AZUL	UNID	36.00	5.00	180.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PLUMON P/PIZARRA ACRILICAX6	UNID	30.00	10.00	300.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PAPEL CONTINUO 9X7/8X11X3	MILL	12.00	76.42	917.04
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	CUADERNO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNID	30.00	15.00	450.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PLUMON RESALTADOR	UNID	50.00	1.50	75.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	TINTA P/TAMPON C/ROJO	UNID	36.00	3.00	108.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	SACA GRAPAS	UNID	30.00	4.00	120.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	TUERAS	UNID	10.00	4.00	40.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	LIGAS * 1/2 KL	UNID	20.00	3.50	70.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	TEXTO DE AUDITORIA ACTUALIZADO	UNID	1.00	200.00	200.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	TABLERO PORTATIL TAMAÑO A4 DE MADERA	UNID	25.00	5.00	125.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	CORRECTOR T/LAPICERO	UNID	60.00	2.00	120.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	POST IT GRANDE X5	UNID	50.00	18.00	900.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	TABLERO ACRILICO PORTA PAPEL A4	UNID	20.00	10.00	200.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	MEMORIA USB DE 16GB	UNID	20.00	35.00	700.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	INDEX TABS	UNID	1.00	100.00	100.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	TAMPON COLOR AZUL	UNID	30.00	3.00	90.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	CUADERNO DE CARGO	UNID	50.00	5.00	250.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	MICAS PLASTICAS A-4	UNID	50.00	1.00	50.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	MARCADOR DE CD.	UNID	20.00	2.50	50.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	CINTA MASKING TAPE GRANDE DE 2"	UNID	12.00	4.00	48.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	LAPICERO C/AZUL TINTA SECA	UNID	500.00	0.50	250.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	CINTA SCOTCH GRANDE	UNID	30.00	3.00	90.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	CINTA DE EMBALAJE	UNID	50.00	5.00	250.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	LAPICERO C/ROJO TINTA SECA	UNID	250.00	0.50	125.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	LAPICERO C/NEGRO TINTA SECA	UNID	250.00	0.50	125.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	MINA PARA LAPIZ 0.5	UNID	20.00	1.00	20.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	CUADERNO CUADRICULADO 200 HJS. ESPIRAL	UNID	50.00	10.00	500.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	SOBRE MANILA T/OFICIO	UNID	200.00	0.20	40.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PLUMON GRUESO X 06 UND	UNID	10.00	10.00	100.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PERFORADOR PEQUEÑO	UNID	5.00	15.00	75.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PORTAMINAS	UNID	20.00	5.00	100.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	TAMPON COLOR NEGRO	UNID	25.00	3.00	75.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	TAMPON COLOR ROJO	UNID	12.00	3.00	36.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER PALOMINO CUENCA
Jefe (e) de Logística y Soporte

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE SA/ SARA MELVEL
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Objeto	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U.	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	CUADERNO DE ACTAS X100	UNID	20.00	4.00	80.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	CUADERNO ESPIRALADO COLORES	UNID	10.00	6.00	60.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	REPUESTO P/PORTAMINA	UNID	20.00	1.00	20.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	BORRADOR	UNID	300.00	0.30	90.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	LAPIZ HB	UNID	60.00	0.40	24.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	MOTA P/PIZZARRA ACRILICA	UNID	5.00	4.00	20.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	PAPELOGRAFO	UNID	12.00	0.30	3.60
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.15.12	UTILES DE ESCRITORIO	REGLA DE 30 CM	UNID	24.00	0.40	9.60
		2.3.15.31		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				6,320.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.15.31	MATERIALES DE LIMPIEZA	DIGESTOR PARA DQO	UNID	1.00	3,500.00	3,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.15.31	MATERIALES DE LIMPIEZA	DETERGENTE (ACE)	KG	100.00	7.00	700.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.15.31	MATERIALES DE LIMPIEZA	DETERGENTE (ACE)	KG	100.00	7.00	700.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.15.31	MATERIALES DE LIMPIEZA	JABON LIQUIDO ANTE BACTERIAL DE 400ml	UNID	80.00	6.50	520.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.15.31	MATERIALES DE LIMPIEZA	JABON, PROTEX ANTEBACTERIAL PARA Y LIMPIEZA	UNID	144.00	2.50	360.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.15.31	MATERIALES DE LIMPIEZA	JABON, PROTEX ANTEBACTERIAL PARA Y LIMPIEZA	UNID	144.00	2.50	360.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.15.31	MATERIALES DE LIMPIEZA	PAPEL HIGIENICO SUAVE X 20 UNID	UNID	12.00	15.00	180.00
		2.3.16.11		DE VEHICULOS				18,980.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.16.11	DE VEHICULOS	LLANTAS PARA VEHICULOS VARIOS PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	10,000.00	10,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.16.11	DE VEHICULOS	LLANTAS PARA MOTOS VARIOS PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	3,980.00	3,980.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.16.11	DE VEHICULOS	BATERIAS Y OTROS BIENES VARIOS PARA VEHICULOS PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.16.11	DE VEHICULOS	BATERIAS Y OTROS BIENES VARIOS PARA MOTOS PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	2,000.00	2,000.00
		2.3.18.12		MEDICAMENTOS				10,950.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	GASA, 10cm X 10cm ES SOBRES DE 10 UND PARA CUBRIR HERIDAS	UNID	10.00	2.50	25.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	POMADA, PARA GOLPES CONTUSIONES, DOLORES MUSCULARES EN TUBO	UNID	50.00	18.00	900.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	PASTILLA, PARA DOLOR DE CABEZA	UNID	250.00	1.00	250.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	PASTILLA DESINFLAMANTE	UNID	250.00	2.00	500.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	PASTILLA, CALMAR LOS MALESTARES DE LA GRIPE	UNID	250.00	2.00	500.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	PASTILLA, PARA INFECCIONES ESTOMACALES.	UNID	250.00	1.30	325.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	PASTILLA, PARA CÓLICOS ESTOMACALES.	UNID	250.00	1.20	300.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	JABON, PARA DESINFECCIÓN DE MANOS PERSONAL MANTENIMIENTO Y TOTORA	UNID	12.00	3.00	36.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	VENDA PARA CUBRIR CONTUSIONES FRACTURAS Y/O FISURAS (3XS, 4XS, 5XS)	UNID	30.00	3.50	105.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	ALCOHOL MEDICINAL 96%	LT	25.00	9.00	225.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	PASTILLA, PARA FIEBRE Y OTROS DOLORES	UNID	250.00	1.00	250.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	POMADA, PARA QUEMADURAS.	UNID	20.00	10.00	200.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	ESPARADRAPO MEDIANO, PARA SUJETAR LA GASA.	UNID	10.00	6.00	60.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	CURITAS O VENDITAS, PARA CUBRIR HERIDAS SIMPLES EN CAJA POR 100 UNIDADES	UNID	3.00	8.00	24.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	PROTECTOR SOLAR EN TUBO DE 60GR	UNID	250.00	25.00	6,250.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	GOTAS OPTAMICAS	UNID	50.00	10.00	500.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.18.12	MEDICAMENTOS	PASTILLA, ANTIHISTAMÍNICO PARA FUERTE CONGESTIÓN NASAL	UNID	200.00	2.50	500.00
		2.3.18.21		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO				19,526.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	ELECTRODO PARA PH-METRO	UNID	2.00	750.00	1,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	MEDIO A1 X 500 GRS	UNID	3.00	470.00	1,410.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	REACTIVOS PARA LABORATORIO	REACTIVOS PARA DQO	UNID	1.00	1,000.00	1,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	PAPEL FILTRO WHATMAN # 40, Ø = 150 MM, CAJA X 100	UNID	8.00	120.00	960.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PIADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER P. SANCHEZ PUECO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANIELE SANCHEZ MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Objeto	Descripción	Unid. Medida	Cont.	P.U	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	ALMOHADILLAS ABSORVENTES X 1000 UND.EST.	UNID	1.00	760.00	760.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	FILTRO MEMBRANA X 1000 UND.EST.	UNID	1.00	650.00	650.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	ACETATO DE SODIO P.A. FCX500G	UNID	5.00	120.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	AMONIACO LIQUIDO P.A X 1 L	LT	3.00	200.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	MICROPIPETA AUTOMATICA GRADUADA.	UNID	1.00	600.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	PAPEL FILTRO WHATMAN PARA SSV CAJA X 100 UND	UNID	4.00	135.00	540.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	GUANTES QUIRURGICO PK/100	UNID	7.00	75.00	525.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	AGAR M-RHP X 500 GRS	UNID	1.00	500.00	500.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	AGAR PLATE COUNT X 500 GRS	UNID	1.00	500.00	500.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	REACTIVOS PARA LABORATORIO	CALDO M-COLIBLUE 24 X 500GRS	UNID	1.00	500.00	500.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	REACTIVOS PARA LABORATORIO	CALDO MFC FC X 500 GR.	UNID	1.00	500.00	500.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	FIOLA DE 100 ML.	UNID	8.00	40.00	320.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	VASOS DE PRECIPITADO DE 1000ML	UNID	8.00	40.00	320.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	BURETA AUTOMATICA	UNID	1.00	400.00	400.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	FRCS DE VIDRIO TAPA ESMERALADO DE 100 ML	UNID	8.00	15.00	120.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	PLACAS PETRI 9X1,5	UNID	25.00	10.00	250.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	VASOS DE PRECIPITADO DE 500ML	UNID	12.00	30.00	360.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	BUFFER PH 4 FRASCO DE 500ML	UNID	5.00	70.00	350.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	BUFFER PH 10 FRASCO X 500 ML	UNID	5.00	70.00	350.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	BUFFER PH 7 FRASCO X 500 ML	UNID	5.00	70.00	350.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	ESTANDAR PARA METALES X 500ML	UNID	3.00	115.00	345.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	GUIA DE LABORATORIO METODO ESTANDAR APHA	UNID	1.00	320.00	320.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	MASCARILLA QUIRURGICO DE ALGODON PK/100	UNID	4.00	75.00	300.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	FRCS PVC PARA MUESTREO DE 500 ML	UNID	30.00	6.00	180.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	BUFFER PH 4 FRASCO DE 500ml	UNID	4.00	70.00	280.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	BUFFER PH 1.68 FRASCO X 500 ML	UNID	4.00	70.00	280.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	BUFFER PH 10 FRASCO X 500 ML	UNID	4.00	70.00	280.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	BUFFER PH 12.45 FRASCO X 500 ML	UNID	4.00	70.00	280.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	BUFFER PH 7 FRASCO X 500 ML	UNID	4.00	70.00	280.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	FRCS PVC PARA MUESTREO DE 1000 ML	UNID	36.00	7.00	252.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	VASOS DE PRECIPITADO DE 250ML	UNID	12.00	21.00	252.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	PARAFIM LABORATORIO	UNID	2.00	125.00	250.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	FIOLA DE 50 ML.	UNID	6.00	32.00	192.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	ACIDO CLORHIDRICO CONCENTRADO X1L	LT	2.00	90.00	180.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	REACTIVOS PARA LABORATORIO	ERIOCROMO R-CIANINA, GRADO QP Ó P, FCO X 25 G.	UNID	1.00	150.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	MATRAZ ERLNMEYER DE 125 CC	UNID	6.00	25.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	MATRAZ ERLNMEYER DE 250 CC	UNID	6.00	25.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	PAPEL FILTRO WHATMAN # 40, Ø = 150 mm, Caja X 100	UNID	1.00	150.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	BUFFER PH 1.68 FRASCO X 500 ML	UNID	2.00	70.00	140.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	BUFFER PH 12.45 FRASCO X 500 ML	UNID	2.00	70.00	140.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	CELDA DE VIDRIO PARA TURBIDIMETROX PAQUETE	UNID	1.00	130.00	130.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	REACTIVOS PARA LABORATORIO	CLORURO DE MAGNESIO HYDRT FC 500 GR P.A	UNID	1.00	130.00	130.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	N-EXANO X 2500 L	UNID	1.00	125.00	125.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	REACTIVOS PARA LABORATORIO	CELDA DE VIDRIO PARA COLORIMETROS X6 UNID	UNID	1.00	120.00	120.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER P. CORDOBA CUENCA
Jefe de Dpto. Log. y Ss. Generales

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE SACASA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Objeto	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U.	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	REACTIVOS PARA LABORATORIO	CLORURO DE ESTAÑO X 500 GRS	UNID	1.00	120.00	120.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	REACTIVOS PARA LABORATORIO	SOLUCION ESTANDAR DE CLORURO DE SODIO X 500ML	UNID	1.00	80.00	80.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	MASCARILLA QUIRURGICO DE ALGODON X100	UNID	1.00	75.00	75.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	REACTIVOS PARA LABORATORIO	CLORURO DE SODIO P.A (1KG)	UNID	1.00	60.00	60.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	GUANTES QUIRURGICO N° 8 PK X100 UN	UNID	4.00	15.00	60.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	ICE PACK	UNID	2.00	30.00	60.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.18.21	MATERIALES DE LABORATORIO	CAMPANA DURJAM 5 X 0,5	UNID	50.00	1.00	50.00
		2.3.111.11		PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS				525,462.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	MEDIDOR	MEDIDOR DE 1/2"	UNID	1,000.00	125.00	125,000.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. COMERCIAL	2.3.111.11	MEDIDOR	MEDIDOR DE 1/2"	UNID	442.00	125.00	55,250.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	MEDIDOR	MEDIDORES DE 3/4	UNID	50.00	170.00	8,500.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	MEDIDOR	MEDIDORES DE 1"	UNID	30.00	250.00	7,500.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. COMERCIAL	2.3.111.11	MEDIDOR	MEDIDORES DE 1"	UNID	11.00	250.00	2,750.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	MEDIDOR	MEDIDORES DE 2" Y FILTRO Y ACCESORIOS	UNID	6.00	4,500.00	27,000.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. COMERCIAL	2.3.111.11	MEDIDOR	MEDIDORES DE 2" Y FILTRO Y ACCESORIOS	UNID	1.00	4,500.00	4,500.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	MEDIDOR	MEDIDORES DE 4" FILTRO Y ACCESORIOS	UNID	4.00	4,000.00	16,000.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	MEDIDOR	MEDIDORES DE 6" FILTRO Y ACCESORIOS	UNID	1.00	6,000.00	6,000.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE COBRANZAS	2.3.111.11	ACCESORIOS	ACCESORIOS PARA CORTES POR OBSTRUCCION	UNID	100.00	60.00	6,000.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	ACCESORIOS	LLAVE DE MEDIDOR DE 1/2 EMPAQUE NIPLE CONTRATUERCA PVC	UNID	300.00	12.00	3,600.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	ACCESORIOS	LLAVE DE MEDIDOR DE 1/2 CON SALIDA AUXILIAR	UNID	300.00	15.00	4,500.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	ACCESORIOS	LLAVE DE MEDIDOR DE 3/4 EMPAQUE NIPLE CONTRATUERCA PVC CON SALIDA AUX	UNID	50.00	22.00	1,100.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	ACCESORIOS	LLAVE DE MEDIDOR DE 1" EMPAQUE NIPLE CONTRATUERCA PVC CON SALIDA AUX	UNID	50.00	35.00	1,750.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	ACCESORIOS	UNION MIXTA DE 1/2 CLASE 10 PVC	UNID	150.00	1.00	150.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	ACCESORIOS	ADAPTADORES 1/2 PVC	UNID	150.00	1.00	150.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	ACCESORIOS	ADAPTADORES 3/4 PVC	UNID	50.00	1.50	75.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	ACCESORIOS	ADAPTADORES 1" PVC	UNID	50.00	2.00	100.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.111.11	ACCESORIOS	EMPAQUETADURAS DE JEBE DE 1/2	UNID	1,500.00	0.50	750.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Abrazadera termoplastica 02 cuerpos C-PPR DN 110mm x1/2" (Inc. Tornillos, pernos, arandelas, empaquetaduras y anillo)	UNID	80.00	15.00	1,280.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Abrazadera termoplastica 02 cuerpos C-PPR DN 63mm x1/2" (Inc. Tornillos, pernos, arandelas, empaquetaduras y anillo)	UNID	50.00	12.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Abrazadera termoplastica 02 cuerpos C-PPR DN 90mm x1/2" (Inc. Tornillos, pernos, arandelas, empaquetaduras y anillo)	UNID	50.00	15.00	750.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Abrazadera termoplastica 02 cuerpos C-PPR DN 110mm x3/4" (Inc. Tornillos, pernos, arandelas, empaquetaduras y anillo)	UNID	20.00	17.00	340.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Abrazadera termoplastica 02 cuerpos C-PPR DN 160mm x1/2" (Inc. Tornillos, pernos, arandelas, empaquetaduras y anillo)	UNID	30.00	35.00	1,050.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Abrazadera de FRFR 4" x1/2" (Inc. Tornillos, pernos, arandelas, empaquetaduras y anillo) p/tuberia AC	UNID	50.00	12.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Abrazadera de FRFR 3" x1/2" (Inc. Tornillos, pernos, arandelas, empaquetaduras y anillo) p/tuberia AC	UNID	10.00	7.00	70.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Abrazadera de FRFR 6" x1/2" (Inc. Tornillos, pernos, arandelas, empaquetaduras y anillo) p/tuberia AC	UNID	10.00	15.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Abrazadera de FRFR 8" x1/2" (Inc. Tornillos, pernos, arandelas, empaquetaduras y anillo) p/tuberia AC	UNID	10.00	20.00	200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Abrazadera de FRFR 10" x1/2" (Inc. Tornillos, pernos, arandelas, empaquetaduras y anillo) p/tuberia AC	UNID	20.00	30.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Anillo elastomerico para juntas de tuberia UF de agua potable DN 315mm, C-7,5	UNID	15.00	8.00	120.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Anillo elastomerico para juntas de tuberia UF de agua potable DN 250mm, C-7,5	UNID	15.00	5.00	75.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Anillo elastomerico para juntas de tuberia UF de agua potable DN 200mm, C-7,5	UNID	15.00	3.00	45.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Anillo elastomerico para juntas de tuberia UF de agua potable DN 160mm, C-7,5	UNID	80.00	2.50	200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Anillo elastomerico para juntas de tuberia UF de agua potable DN 110mm, C-7,5	UNID	1,000.00	1.50	1,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Anillo elastomerico para juntas de tuberia UF de agua potable DN 90mm, C-7,5	UNID	100.00	1.50	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Anillo elastomerico para juntas de tuberia UF de agua potable DN 75mm, C-7,5	UNID	40.00	1.50	60.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC PETER P. QUENCA
Jefe (e) Dpto. Ing. y S. General

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE SACSARA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Objeto	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U.	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Anillo elastomerico para juntas de tubería UF de agua potable DN 63mm, C-7.5	UNID	150.00	1.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Anillo elastomerico para juntas de tubería AC DN 110 mm	UNID	50.00	1.00	50.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Anillo elastomerico para juntas de tubería AC DN 160mm	UNID	20.00	2.50	50.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Anillo elastomerico para juntas de tubería AC DN 250mm	UNID	20.00	5.00	100.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Codo 90º HRDº con enchufes a PVC DN 110mm (Inc. Anillos) CC	UNID	3.00	100.00	300.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Codo 45º HRDº con enchufes a PVC DN 110mm (Inc. Anillos) CC	UNID	5.00	157.00	785.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Codo 90º HRDº con enchufes a PVC DN 160mm (Inc. Anillos) CC	UNID	5.00	275.00	1,375.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Codo 45º HRDº con enchufes a PVC DN 160mm (Inc. Anillos) CC	UNID	5.00	255.00	1,275.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Codo 90º HRDº con enchufes a PVC DN 200mm (Inc. Anillos) CC	UNID	4.00	485.00	1,940.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Codo 45º HRDº con enchufes a PVC DN 200mm (Inc. Anillos) CC	UNID	4.00	475.00	1,900.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Codo 90º HRDº con enchufes a PVC DN 250mm (Inc. Anillos) CC	UNID	3.00	640.00	1,920.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Codo 45º HRDº con enchufes a PVC DN 250mm (Inc. Anillos) CC	UNID	3.00	630.00	1,890.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Codo 90º HRDº con enchufes a PVC DN 63mm (Inc. Anillos) CC	UNID	5.00	125.00	625.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Codo 45º HRDº con enchufes a PVC DN 63mm (Inc. Anillos) CC	UNID	5.00	120.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Cruz HRDº con enchufes a PVC DN 110x110x110mm (Inc. Anillos) CC	UNID	4.00	340.00	1,360.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de toma termoplastica Ø 1/2" con Racor (Inc. Niple, tuerca de acople y empaquetadura)	UNID	150.00	10.00	1,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de toma termoplastica Ø 1/2" - tipo conico con Racor (Inc. Niple, tuerca de acople y empaquetadura)	UNID	150.00	10.00	1,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de toma termoplastica Ø 3/4" con Racor (Inc. Niple, tuerca de acople y empaquetadura)	UNID	20.00	12.00	240.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de toma termoplastica Ø 3/4" - tipo conico con Racor (Inc. Niple, tuerca de acople y empaquetadura)	UNID	20.00	12.00	240.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de toma termoplastica Ø 1" con Racor (Inc. Niple, tuerca de acople y empaquetadura)	UNID	20.00	15.00	300.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de toma termoplastica Ø 1" - tipo conico con Racor (Inc. Niple, tuerca de acople y empaquetadura)	UNID	20.00	16.00	320.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de paso termoplastica Ø 1/2" con niple telescopico (Inc. empaquetadura)	UNID	150.00	17.00	2,550.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de paso termoplastica Ø 1" con niple telescopico (Inc. empaquetadura)	UNID	20.00	30.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de paso termoplastica Ø 3/4" con niple telescopico (Inc. empaquetadura)	UNID	20.00	25.00	500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Marco y tapa de HRDº para buzón Ø 600mm D400	UNID	7.00	740.00	5,180.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tapa circular de concreto armado para buzón Ø 650mm borde protegido con platina de acero	UNID	45.00	120.00	5,400.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Marco de HFRº y tapa de concreto para buzón Ø 650mm	UNID	15.00	250.00	3,750.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Marco y tapa de FRº para caja de valvula	UNID	30.00	15.00	450.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Marco y tapa de FRº para caja portamedidor de agua	UNID	30.00	30.00	900.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Marco y tapa de FRº para caja de desagüe	UNID	32.00	40.00	1,280.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tapon PVC UF ISO 1452 DN 63mm (Inc. Anillos)	UNID	15.00	15.00	225.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tapon PVC UF ISO 1452 DN 90mm (Inc. Anillos)	UNID	15.00	30.00	450.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tapon PVC UF ISO 1452 DN 110mm (Inc. Anillos)	UNID	25.00	35.00	875.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tee HRDº con enchufes a PVC DN 110x110x110mm (Inc. Anillos)	UNID	5.00	310.00	1,550.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tee HRDº con enchufes a PVC DN 110x110x63mm (Inc. Anillos)	UNID	5.00	210.00	1,050.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tee HRDº con enchufes a PVC DN 160x160x110mm (Inc. Anillos)	UNID	3.00	300.00	900.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tee HRDº con enchufes a PVC DN 90x90x90mm (Inc. Anillos)	UNID	5.00	200.00	1,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Reduccion PVC UF ISO 1452 DN 160 mm x110 mm c-7.5 (Inc. Anillos)	UNID	4.00	50.00	200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Reduccion PVC UF ISO 1452 DN 110 mm x63 mm c-7.5 (Inc. Anillos)	UNID	5.00	30.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Reduccion PVC UF ISO 1454 DN 110 mm X 90 mm C-7.5 (Inc. Anillo)	UNID	5.00	28.00	140.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Adaptador de PVC a AC Ø 4" (Inc. Anillo)	UNID	50.00	20.00	1,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Adaptador de PVC a AC Ø 6" (Inc. Anillo)	UNID	25.00	35.00	875.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Adaptador de PVC a AC Ø 8" (Inc. Anillo)	UNID	10.00	45.00	450.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Adaptador de PVC a AC Ø 10" (Inc. Anillo)	UNID	10.00	100.00	1,000.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER PALOMINO FUENCA
Esp. (a) Ger. y ss. Generales

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE SACSARA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Objeto	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U.	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Adaptador de PVC a AC Ø 12" (Inc. Anillo)	UNID	6.00	200.00	1,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC Ø 1" C-10 c/rosca (L=5,00m)	UNID	30.00	28.00	840.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC Ø 3/4" C-10 c/rosca (L=5,00m)	UNID	20.00	16.00	320.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC Ø 1/2" C-10 c/rosca (L=5,00m)	UNID	100.00	12.00	1,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC UF ISO 1452 DN 63mm C-7,5, L=6,00m (Inc. Anillos)	UNID	60.00	30.00	1,800.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC UF ISO 1452 DN 75mm C-7,5, L=6,00m (Inc. Anillos)	UNID	5.00	43.00	215.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC UF ISO 1452 DN 90mm C-7,5, L=6,00m (Inc. Anillos)	UNID	50.00	60.00	3,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC UF ISO 1452 DN 110mm C-7,5, L=6,00m (Inc. Anillos)	UNID	72.00	100.00	7,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC UF ISO 1452 DN 160mm C-7,5, L=6,00m (Inc. Anillos)	UNID	20.00	185.00	3,700.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC UF ISO 1452 DN 200mm C-7,5, L=6,00m (Inc. Anillos)	UNID	15.00	280.00	4,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC UF ISO 4435 DN 200mm S-25, L=6,00m (Inc. Anillos)	UNID	30.00	160.00	4,800.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC UF ISO 4435 DN 160mm S-25, L=6,00m (Inc. Anillos)	UNID	20.00	160.00	3,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC UF ISO 1452 DN 250mm C-7,5, L=6,00m (Inc. Anillos)	UNID	5.00	435.00	2,175.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC UF ISO 1452 DN 315mm C-7,5, L=6,00m (Inc. Anillos)	UNID	4.00	700.00	2,800.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Tubo PVC UF ISO 1452 DN 400mm C-7,5, L=6,00m (Inc. Anillos)	UNID	4.00	1,000.00	4,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union corrediza PVC UF ISO 1452 DN 160mm (Inc. Anillos)	UNID	30.00	35.00	1,050.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union corrediza PVC UF ISO 1452 DN 110mm (Inc. Anillos)	UNID	100.00	20.00	2,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union corrediza PVC UF ISO 1452 DN 200mm (Inc. Anillos)	UNID	10.00	45.00	450.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union corrediza PVC UF ISO 1452 DN 63mm (Inc. Anillos)	UNID	50.00	15.00	750.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union corrediza PVC UF ISO 1452 DN 75mm (Inc. Anillos)	UNID	10.00	20.00	200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union corrediza PVC UF ISO 1452 DN 90mm (Inc. Anillos)	UNID	50.00	30.00	1,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union dresser de amplio rango H"D" DN 16" (Inc. Cuerpo, contrabridas, Anillos, pernos, arandelas y tuercas)	UNID	2.00	2,000.00	4,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union dresser de amplio rango de H"D" DN 10" (Inc. Cuerpo, contrabridas, Anillos, pernos, arandelas y tuercas)	UNID	3.00	510.00	1,530.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union dresser de amplio rango de H"D" DN 12" (Inc. Cuerpo, contrabridas, Anillos, pernos, arandelas y tuercas)	UNID	4.00	670.00	2,680.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union dresser de amplio rango de H"D" DN 4" (Inc. Cuerpo, contrabridas, Anillos, pernos, arandelas y tuercas)	UNID	15.00	170.00	2,550.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union dresser de amplio rango de H"D" DN 6" (Inc. Cuerpo, contrabridas, Anillos, pernos, arandelas y tuercas)	UNID	8.00	220.00	1,760.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Union dresser de amplio rango de H"D" DN 8" (Inc. Cuerpo, contrabridas, Anillos, pernos, arandelas y tuercas)	UNID	6.00	300.00	1,800.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Hidrante contra incendio Ø 4" de 03 bocas cuerpo seco	UNID	4.00	1,900.00	7,600.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de compuerta H9D con elastomero y vástago de acero inoxidable, enchufes a PVC DN 63mm (Inc. Anillos)	UNID	6.00	320.00	1,920.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de compuerta H9D con elastomero y vástago de acero inoxidable, enchufes a PVC DN 110mm (Inc. Anillos)	UNID	10.00	420.00	4,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de compuerta H9D con elastomero y vástago de acero inoxidable, enchufes a PVC DN 90mm (Inc. Anillos)	UNID	8.00	370.00	2,960.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de compuerta H9D con elastomero y vástago de acero inoxidable, enchufes a PVC DN 250mm (Inc. Anillos)	UNID	2.00	1,700.00	3,400.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de compuerta H9D con elastomero y vástago de acero inoxidable, enchufes a PVC DN 160mm (Inc. Anillos)	UNID	4.00	700.00	2,800.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	Valvula de compuerta H9D con elastomero y vástago de acero inoxidable, enchufes a PVC DN 200mm (Inc. Anillos)	UNID	2.00	1,150.00	2,300.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE DE MEDIDOR PVC 1/2" (NIPLE. TUERCA Y EMPAQUE)	UNID	990.00	10.00	9,900.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE DE PASO PVC DE 1" T/BOLA.	UNID	25.00	9.00	225.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE DE PASO PVC DE 2" T/BOLA.	UNID	25.00	25.00	625.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE DE MEDIDOR PVC 1" (NIPLE. TUERCA Y EMPAQUE)	UNID	20.00	20.00	400.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE CORPORACIÓN 1/2" (NIPLE. TUERCA Y EMPAQUE)	UNID	100.00	10.00	1,000.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE DE MEDIDOR PVC 2" (NIPLE. TUERCA Y EMPAQUE)	UNID	2.00	30.00	60.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	PEGAMENTO PVC (CEMENTO P/TUBERIA PVC) OATEY	GLN	20.00	80.00	1,600.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	ADAPTADOR PVC DE 1" HECHIZO EMBONE LARGO	UNID	100.00	2.00	200.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	ADAPTADOR PVC DE 2" HECHIZO EMBONE LARGO	UNID	100.00	4.00	400.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	ADAPTADOR PVC DE 1/2" HECHIZO EMBONE LARGO	UNID	200.00	1.00	200.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER DOMINGO CUENCA
Jefe (e) Dpto. Log. y Ss. Generales

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE SACSARA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Objeto	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	ANILLO DE JEBE C-105 P/AC DE 4"	UNID	40.00	6.00	240.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	ANILLO DE JEBE TIPO KM ISO 4422 DE 110 MM	UNID	150.00	3.00	450.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	ABRAZADERA PVC ISO DE 110 MM	UNID	20.00	22.00	440.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	ABRAZADERA PVC ISO DE 63 MM	UNID	20.00	18.00	360.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	CODO CURVA PVC DE 1/2" X 90° EMBONE LARGO	UNID	100.00	1.50	150.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	MARCO Y TAPA FO FDO P/BUZÓN PESADO.	UNID	15.00	350.00	5,250.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LUBRICANTE PVC	GLN	10.00	40.00	400.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	EMPAQUETADURA DE 1/2"	UNID	1,000.00	0.50	500.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	UNION DREISER DE 4" X 110MM HºDº.	UNID	5.00	150.00	750.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	UNION DREISER DE 6" X 160MM HºDº.	UNID	5.00	150.00	750.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TAPÓN PVC DE 63 MM ISO C/ANILLO	UNID	10.00	15.00	150.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TEE PVC DE 1" C/ROSCA	UNID	20.00	5.00	100.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TEE HIERRO DUCTIL 63MM X 63MM X 63MM ISO	UNID	5.00	250.00	1,250.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TEE HIERRO DUCTIL 110MM X 110MM X 110MM ISO	UNID	5.00	300.00	1,500.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	REDUCCIÓN DE 110 A 90MM	UNID	10.00	30.00	300.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	REDUCCIÓN DE 110 A 63 MM	UNID	20.00	30.00	600.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TUBO PVC DE 1/2" C-10 C/ROSCA	UNID	60.00	10.00	600.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TUBO PVC DE 1" C-10 C/ROSCA	UNID	30.00	22.00	660.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TUBO PVC DE 63 MM ISO 4422 C-7.5 C/ANILLO.	UNID	20.00	50.00	1,000.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TUBO PVC DE 2" C-7.5 EMBONE SIMPLE PRESION.	UNID	20.00	35.00	700.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TUBO PVC DE 90 MM ISO 4422 C-7.5 C/ANILLO.	UNID	10.00	120.00	1,200.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TUBO PVC DE 110 MM ISO 4422 C-7.5 C/ANILLO.	UNID	20.00	120.00	2,400.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TRANSICION PVC DE AC X 110 MM C/ANI	UNID	15.00	40.00	600.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE PVC DE CORPORATION DE 1/2" ROSCA CONICA.	UNID	30.00	10.00	300.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	UNIÓN CORREDIZA DE 63 MM ISO C/ANILLO	UNID	15.00	20.00	300.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	UNIÓN CORREDIZA DE 110 MM ISO C/ANILLO	UNID	15.00	40.00	600.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	VALVULA COMPUERTA Hº Dº ISO DE 90MM	UNID	3.00	350.00	1,050.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	VALVULA COMPUERTA Hº Dº ISO DE 110MM	UNID	5.00	350.00	1,750.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	VALVULA COMPUERTA Hº Dº ISO DE 160MM	UNID	3.00	650.00	1,950.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	VALVULA COMPUERTA Hº Dº ISO DE 63MM	UNID	5.00	250.00	1,250.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	VALVULA COMPUERTA Hº Dº ISO DE 200MM	UNID	1.00	800.00	800.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TUBO PVC DE 250MM S-25	UNID	5.00	300.00	1,500.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TUBO PVC DE 200MM S-25	UNID	5.00	300.00	1,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	ABRAZADERA DE PVC KM 110 mm * 1/2"	UND	20.00	20.00	400.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	ABRAZADERA DE PVC KM 150 mm * 1/2"	UND	10.00	18.00	180.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	ABRAZADERA DE PVC KM 200 mm * 1/2"	UND	10.00	18.00	180.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	ABRAZADERA DE PVC KM 60 mm * 1/2"	UND	10.00	18.00	180.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	VALVULA DE PURGA DE AIRE X 1"	UND	30.00	400.00	12,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	VALVULA DE PURGA DE AIRE X 1/2"	UND	30.00	40.00	1,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	T DE 1/2" GALVANIZADO	UND	30.00	2.00	60.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE DE MEDIDOR TERMOPLASTICA CON NIPLE TELESCOPICO 1/2"	UND	30.00	12.00	360.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE DE MEDIDOR TERMOPLASTICA CON SALIDA AUXILIAR 1/2"	UND	40.00	12.00	480.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE PVC MEDIDOR 1" CON SALIDA AUXILIAR	UND	24.00	15.00	360.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE PVC MEDIDOR 3/4" CON SALIDA AUXILIAR	UND	24.00	12.00	288.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER P. DOMINGO CUENCA
Jefe (e) División de Contratación

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE SACSARA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Objeto	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE PVC MEDIDOR 1/2" CON SALIDA AUXILIAR	UND	30.00	10.00	300.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE DE BOLA 1/2" GALVANIZADO CROMADO ITALY	UND	20.00	20.00	400.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE DE BOLA 1" GALVANIZADO CROMADO ITALY	UND	20.00	20.00	400.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE CORPORATION DE 3/4"	UND	10.00	12.00	120.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE CORPORATION PVC DE 1"	UND	24.00	15.00	360.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	LLAVE CORPORATION PVC DE 1/2"	UND	24.00	7.00	168.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	PEGAMENTO 1/4 DE GALON P/TUBO PVC (Oatey-lata)	GL	10.00	10.10	101.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	MARCO Y TAPA DE DE VALVULA FO. FDO.	UND	30.00	25.00	750.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE COBRANZAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	TUBO PVC 1/2	UNID	50.00	13.50	675.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	BIENES DE FERRETERIA	Cinta de teflon para tuberías 12mmx12m	UNID.	600.00	1.00	600.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	CINTA TEFLON	UNID	1,000.00	1.00	1,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	CINTA TEFLON	UNID	100.00	1.00	100.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	BIENES DE FERRETERIA	Lubricante para tubería PVC	GLN.	8.00	50.00	400.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	BIENES DE FERRETERIA	Pegamento cemento p/tubo PVC 1/4 de galon	GLN.	80.00	35.00	2,800.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	BIENES DE FERRETERIA	Fierro corrugado Ø 1/2" FY=4200kg/cm2, L=9m	UNID.	50.00	27.00	1,350.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	BIENES DE FERRETERIA	Fierro corrugado Ø 3/8" FY=4200kg/cm2, L=9m	UNID.	30.00	16.00	480.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.111.11	BIENES DE FERRETERIA	Alambre negro Nº 16	KG.	50.00	5.00	250.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	CEMENTO TIPO I X 42.5KG	BOLSA	50.00	24.00	1,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	G.OPERAC	2.3.111.11	MATERIALES DE FERRETERIA	CEMENTO TIPO I X 42.5KG	BOLSA	800.00	24.00	19,200.00
GERENCIA COMERCIAL	GERENCIA COMERCIAL	2.3.111.11	MATERIALES Y ACCESORIOS	CEMENTO TIPO I X 42.5KG	BOLSA	50.00	24.00	1,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	G.OPERAC	2.3.111.11	AGREGADOS	ARENA DE ASENTAR, ARENA FINA, HORMIGON Y OTROS	GLB	1.00	15,000.00	15,000.00
GERENCIA COMERCIAL	GERENCIA COMERCIAL	2.3.111.11	AGREGADOS	ARENA DE ASENTAR, ARENA FINA, HORMIGON Y OTROS	GLB	1.00	2,000.00	2,000.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.111.11	AGREGADOS	ARENA DE ASENTAR, ARENA FINA, HORMIGON Y OTROS	GLB	1.00	1,500.00	1,500.00
		2.3.199.11		HERRAMIENTAS				30,072.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE ABRE CAJA DE MEDIDORES (PRE FABRICADO)	UND	50.00	25.00	1,250.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	ABRE CAJAS (RASCACHO)	UND	50.00	4.00	200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Barreta recta de forma hexagonal de acero Ø 1" x 1,50m	UNID	1.00	110.00	110.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Barreta recta de forma hexagonal de acero Ø 1 1/4" x 1,50m	UNID	1.00	120.00	120.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Escofina media caña Nº 40 de 14"	UNID	15.00	40.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Lima paralela bastarda de 14" c/mango de plastico	UNID	15.00	35.00	525.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Llave stylson 10"	UNID	15.00	45.00	675.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Llave stylson 8"	UNID	15.00	28.00	420.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Mango de madera para pico	UNID	20.00	5.00	100.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Pala cuchara acerada o pesada, mango de madera y asa de metal	UNID	20.00	33.00	660.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Pico punta y pala de 50mm c/mango de madera	UNID	20.00	35.00	700.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Barreno hexagonal autoflible p/martillo demoledor 65 H 27 VC Punta de 400mm	UNID	3.00	300.00	900.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Disco diamantado de cortadora de pavimento 14"	UNID	1.00	900.00	900.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Tarrajá portátil de 1/2"	UNID	27.00	20.00	540.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Tarrajá portátil de 3/4"	UNID	27.00	23.00	621.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Llave tipo cruz p/abrir tapa de caja de agua portamedidor	UNID	27.00	40.00	1,080.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Amoladora angular 7" profesional, Ø de disco 180mm (Inc. 4 discos, Empuñadura auxiliar, guarda protección, brida, tuerca redonda y llave	UNID	1.00	600.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Cercha metálica 3 cuerpos de 1.50x1.10m p/ buzón	UNID	1.00	600.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Cinta de señalización en polietileno amarillo calibre 4 cebrado negro, texto peligro no pase, ancho 10cm (rollo 150m)	ROLLO	2.00	70.00	140.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Cono de seguridad vial anaranjado h=0,95cm	UNID	6.00	90.00	540.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
EST. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER PALOMINO CUENCA
Jefe (e) Dpto. de Contratación y Soporte Técnico

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE SACSARA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Objeto	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U.	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Wincha de 5m con mango de goma ortopedico	UNID	27.00	10.00	270.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE STILSON DE 6"	UNID	5.00	25.00	125.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE STILSON DE 8"	UNID	5.00	35.00	175.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE STILSON DE 10"	UNID	5.00	45.00	225.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	PALA TIPO CUCHARA	UNID	10.00	30.00	300.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	PICO C/MANGO	UNID	10.00	45.00	450.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	HOJA DE SIERRA METÁLICA	UNID	100.00	5.00	500.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	VARILLA DE DESATORO - ACERADO	UNID	30.00	55.00	1,650.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	CARRETILLAS BOGGIE	UNID	8.00	150.00	1,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. MANTENIMIENTO	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	Hoja de sierra metalica	UNID	500.00	5.00	2,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	ARCO PARA SIERRA METALICA	UND	2.00	23.00	46.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	BARRETA DE 1" X 1.5 MT	UND	2.00	90.00	180.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	CINCEL 3/4" X 12"	UND	5.00	15.00	75.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	CINTA DE SEGURIDAD	ROLLO	2.00	50.00	100.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	DESARMADOR DE ACERO FORJADO X 10 PIEZAS	JGO	2.00	38.00	76.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	ESCOFINA FINA 6"	UND	3.00	25.00	75.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	ESCOFINA MEDIA CAÑA Nº 40 DE 14"	UND	4.00	35.00	140.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	HOJA DE SIERRA METALICA	UND	20.00	5.00	100.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LIMADOR PLANA 14"	UND	6.00	27.00	162.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE FRANCESA DE 6'	UND	5.00	33.00	165.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE FRANCESA DE 8"	UND	5.00	50.00	250.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE FRANCESA DE 10'	UND	3.00	70.00	210.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE HABRE CAJA DE MEDIDOR	UND	5.00	10.00	50.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE STYLSON DE 18"	UND	1.00	46.00	46.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE STYLSON DE 14"	UND	1.00	46.00	46.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE STYLSON DE 10"	UND	5.00	29.00	145.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE STYLSON DE 8"	UND	5.00	30.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	LLAVE STYLSON DE 6"	UND	5.00	30.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	PALA TIPO CUCHARA CON MANGO	UND	5.00	33.00	165.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	PICO PUNTA	UND	5.00	35.00	175.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	TARRAJA RAPIDA DE 1"	UND	3.00	45.00	135.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	TARRAJA RAPIDA DE 1/2"	UND	5.00	30.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	TARRAJA RAPIDA DE 3/4"	UND	5.00	32.00	160.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	COMBA DE 8 LB	UND	2.00	20.00	40.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	COMBA DE 6 LIBRAS	UND	2.00	15.00	30.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	COMBA DE 10 LIBRAS	UND	2.00	50.00	100.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	FLEXOMETRO	UND	5.00	15.00	75.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	WINCHA DE LONA DE 50 METROS	UNID	1.00	200.00	200.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE PRODUCCION	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	HERRAMIENTAS VARIOS	GLB	1.00	5,000.00	5,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.199.11	HERRAMIENTAS	HERRAMIENTAS VARIOS	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
		2.3.199.12		PRODUCTOS QUIMICOS				1,006,868.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	CLORO LIQUIDO (EMBASE DE 68 KG) INCLUIDO TRANSPORTE LIMA - AYACUCHO	KG	49,000.00	8.00	392,000.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL MATARA	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	CLORO LIQUIDO (EMBASE DE 68 KG) INCLUIDO TRANSPORTE LIMA - AYACUCHO	KG	2,584.00	8.00	20,672.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	CLORO LIQUIDO (EMBASE DE 1,000 KG) INCLUIDO TRANSPORTE LIMA - AYACUCHO	KG	6,000.00	8.00	48,000.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PUCADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER PALOMINO CUENCA
Jefe del Distrito y Ss. Generales

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE GARCIA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Objeto	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	POLICLORURO DE ALUMINIO	KG	59,000.00	3.00	177,000.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL MATARA	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	POLICLORURO DE ALUMINIO	KG	10,000.00	3.00	30,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	SULFATO DE COBRE GRANULADO 25 KG/BOLSA	KG	4,500.00	7.20	32,400.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	SULFATO DE COBRE GRANULADO 25 KG/BOLSA	KG	300.00	7.20	2,160.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	SULFATO DE ALUMINIO TIPO "A" INCLUIDO TRANSPORTE - HUANTA	KG	15,000.00	2.00	30,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	SULFATO DE ALUMINIO TIPO "A" INCLUIDO TRANSPORTE	KG	78,000.00	2.00	156,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	POLIMERO NO IONICO N-300	KG	1,000.00	21.00	21,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	POLIMERO ANIONICO	KG	500.00	21.00	10,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 65 A 70 %	KG	3,500.00	7.00	24,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 65 A 70 %	KG	350.00	7.00	2,450.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL MATARA	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 65 A 70 % HUANTA	KG	4,950.00	7.00	34,650.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 15%	KG	1,500.00	3.00	4,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	DPD P/CLORO LIBRE X 10ml SACHET	MILL	2.00	290.00	580.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	DPD P/CLORO LIBRE X 10ml SACHET	MILL	2.00	322.00	644.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL MATARA	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	DPD P/CLORO RESIDUAL X 10 ML	MILL	4.00	322.00	1,288.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	DPD P/CLORO LIBRE X 10ml SACHET	MILL	1.00	322.00	322.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	DPD P/CLORO RESIDUAL LIBRE X 10ML SACHET	MILL	16.00	322.00	5,152.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	LARVICIDA PARA VECTORES	KG	90.00	45.00	4,050.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	INSECTICIDA PARA VECTORES Y MALEZAS	LT	60.00	110.00	6,600.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO OPERACIONAL PTAR N° 01 Y 02	2.3.199.12	INSUMOS QUIMICOS	ALFAR 10 PM (INSECTICIDA P/MOSCA)	UNID	120.00	20.00	2,400.00
		2.3.199.13		LIBROS, DIARIOS, REVISTAS, Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA				840.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.199.13	BIBLIOGRAFIA	LIBROS Y OTROS	GLB	1.00	840.00	840.00
		2.3.22.11		SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA				368,640.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.22.11	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA AYACUCHO	SERVICIO	12.00	30,000.00	360,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.22.11	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DE HUANTA	SERVICIO	12.00	720.00	8,640.00
		2.3.22.12		SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE				21,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.22.12	SERVICIO BASICO AGUA	SERVICIO DE AGUA AYACUCHO	SERVICIO	12.00	1,300.00	15,600.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.22.12	SERVICIO BASICO AGUA	SERVICIO DE AGUA HUANTA	SERVICIO	12.00	450.00	5,400.00
		2.3.22.21		SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				18,840.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.22.21	SERVICIO DE TELEFONO	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL AYACUCHO Y HUANTA	MES	12.00	1,570.00	18,840.00
		2.3.22.22		SERVICIO DE TELEFONIA FIJA				49,560.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.22.22	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL, FIJA E INTERNET AYACUCHO	MES	12.00	2,750.00	33,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.22.22	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL, FIJA E INTERNET HUANTA	MES	12.00	1,380.00	16,560.00
		2.3.22.31		CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				2,360.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.22.31	SERVICIO DE COURIER	SERVICIO DE MENSAJERIA	SERVICIO	12.00	196.67	2,360.00
		2.3.22.41		SERVICIOS DE PUBLICIDAD				21,400.00
GERENCIA GENERAL	OFICINA DE CONTROL INTERNO	2.3.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD	SERVICIO DE PUBLICACIÓN EN DIARIO LOCAL	SERVICIO	1.00	500.00	500.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD VMA	2.3.22.41	SERVICIO	CAMPAÑAS DE DIFUSION SPOT VMA	SERVICIO	1.00	500.00	500.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD VMA	2.3.22.41	SERVICIO	ELABORACION SPOT VMA	SERVICIO	1.00	500.00	500.00
GERENCIA GENERAL	IMAGEN Y EDUCACION SANITARIA	2.3.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD	PUBLICIDAD RADIAL	Global	1.00	3,000.00	3,000.00
GERENCIA GENERAL	IMAGEN Y EDUCACION SANITARIA	2.3.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Programa Televisivo	Global	1.00	3,000.00	3,000.00
GERENCIA GENERAL	IMAGEN Y EDUCACION SANITARIA	2.3.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Campaña difusión mensual BUAP Y AS y sobre VEA	Mensual	4.00	1,500.00	6,000.00
GERENCIA GENERAL	IMAGEN Y EDUCACION SANITARIA	2.3.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Difusión de comunicados y avisos institucionales	Global	1.00	4,000.00	4,000.00
GERENCIA GENERAL	IMAGEN Y EDUCACION SANITARIA	2.3.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Difusión de spot Televisivo y radial DMA	Global	1.00	300.00	300.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER PABLO MUÑOZ CUENCA
Jefe de Oficina General

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE SACARA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Obejo	Descripción	Unid. Medida	Cont.	P.U	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA GENERAL	IMAGEN Y EDUCACION SANITARIA	2.3.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Difusión de spot Televisivo y radial DMMA	Global	1.00	400.00	400.00
GERENCIA GENERAL	IMAGEN Y EDUCACION SANITARIA	2.3.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Difusión de spot Televisivo y radial DIAA	Global	1.00	400.00	400.00
GERENCIA GENERAL	IMAGEN Y EDUCACION SANITARIA	2.3.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Difusión por medios escritos	Global	1.00	800.00	800.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD	OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	Global	1.00	2,000.00	2,000.00
		2.3.22.44		SERVICIOS DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				20,540.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.22.44	SERVICIO DE FOTOCOPIAS Y ESPIRADOS	SERVICIO DE FOTOCOPIAS VARIOS Y ESPIRALADOS PARA SEDA AYACUCHO	SERVICIO	1.00	5,000.00	5,000.00
GERENCIA DE HUANTA	GERENCIA DE HUANTA	2.3.22.44	SERVICIO DE FOTOCOPIAS Y ESPIRADOS	SERVICIO DE FOTOCOPIAS VARIOS Y ESPIRALADOS PARA SEDE HUANTA	SERVICIO	1.00	2,000.00	2,000.00
GERENCIA GENERAL	IMAGEN Y EDUCACION SANITARIA	2.3.22.44	SERVICIO	IMPRESION DE FORMATOS VARIOS	GLB	1.00	2,000.00	2,000.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.22.44	SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS	FORMATOS ACTA DE INSTALACION MEDIDORES	MILLARES	5.00	60.00	300.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.22.44	SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS	FORMATO VARIOS PARA MEDICION	MILLARES	4.00	60.00	240.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	2.3.22.44	SERVICIO DE FOTOCOPIAS Y ESPIRADOS	SERVICIO DE EMPASTADO VARIOS PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	8,000.00	8,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	2.3.22.44	SERVICIO DE FOTOCOPIAS Y ESPIRADOS	SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS VARIOS PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
		2.3.23.11		SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE				60,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.23.11	SERVICIOS DE LIMPIEZA	SERVICIOS DE LIMPIEZA LOCAL CENTRAL	GLB	1.00	60,000.00	60,000.00
		2.3.23.12		SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA				430,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.23.12	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA AYACUCHO	GLB	1.00	430,000.00	430,000.00
		2.3.24.11		DE EDIFICACIONES, OFICINAS, Y ESTRUCTURAS				20,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.11	PINTADO MMT	PINTADO DE FACHADA Y AMBIENTES LOCAL PRINCIPAL Y ALMACEN HUATATAS	SERVICIO	1.00	20,000.00	20,000.00
		2.3.24.13		DE VEHICULOS				67,280.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO DE LA CAMIONETA 4X4	SERVICIO	4.00	800.00	3,200.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO GENERAL CAMIONETA PS 1935	UNID	4.00	1,000.00	4,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO Y PREVENTIVO DE CAMION HIDROJET INTERNACIONAL WGI - 368 (VAC - CON)	UNID	4.00	4,000.00	16,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMION CISTERNA AEP - 777	SERVICIO	4.00	600.00	2,400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMION CISTERNA XG 5889	SERVICIO	4.00	600.00	2,400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMION HYUNDAI D4Q 727	SERVICIO	4.00	500.00	2,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMION HYUNDAI F3J - 766	SERVICIO	4.00	500.00	2,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMION HYUNDAI P2T - 707	SERVICIO	4.00	500.00	2,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CAMIONETA	SERVICIO	4.00	500.00	2,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO INTEGRAL DE CAMION CISTERNA	SERVICIO	4.00	1,000.00	4,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA VEHICULOS VARIOS DE SEDA AYACUCHO	GLB	1.00	4,000.00	15,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO PARA MOTOS	MANTENIMIENTO DE MOTOKAR 6721 - 1Y	SERVICIO	4.00	120.00	480.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO PARA MOTOS	MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETA 6715 - 1Y	SERVICIO	4.00	100.00	400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO PARA MOTOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO MOTO PLACA N° M5-5142	SERVICIO	4.00	100.00	400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO PARA MOTOS	MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETA 6739 - 1Y	SERVICIO	4.00	100.00	400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO PARA MOTOS	MANT. INTEGRAL MOTOCICLETA MPY-4186	SERVICIO	4.00	100.00	400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO PARA MOTOS	MANT. INTEGRAL MOTOCICLETA MPY-4187	SERVICIO	4.00	100.00	400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO PARA MOTOS	MANT. INTEGRAL MOTOCICLETA Y2-2408	SERVICIO	4.00	100.00	400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO PARA MOTOS	MANTENIMIENTO INTEGRAL DE MOTOCARGUERO MCG-56845	SERVICIO	4.00	350.00	1,400.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO PARA MOTOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y REPARACION MOTOS VARIOS DE SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	5,000.00	5,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.13	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	REPARACION DE UNIDADES MOVILES VARIOS PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
		2.3.24.15		DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				25,650.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE BOMBA DE ALTA PRESION DE EQUIPO VAC CON	UNID	1.00	2,500.00	2,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE MOTOR AUXILIAR DEL EQUIPO VAC CON	SERVICIO	1.00	2,500.00	2,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE MEZCLADORA DE CONCRETO	SERVICIO	1.00	400.00	400.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC CHRISTIAN P. ESCOBAR PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC PETER PALOMINO CUENCA
Jefe (a) Dpto. Log. y Serv. Generales

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE SACSORA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Objeto	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U.	Valor Estimada/ Valor Referencial
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE COMPRESORA DE AIRE	UNID	1.00	150.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE GENERADORES ELECTRICOS	UNID	1.00	150.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE MAQUINAS CORTADORAS DE PAVIMENTO	SERVICIO	1.00	150.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE MARTILLOS DEMOEDOR DE CONCRETO	SERVICIO	1.00	150.00	150.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO MANTENIMIENTO	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE MOTOBOMBAS DE Ø 2" Y 4"	SERVICIO	1.00	150.00	150.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMPUTO Y ACCESORIOS	UNID	1.00	5,000.00	5,000.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO	UNID	2.00	500.00	1,000.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE POZO A TIERRA AYACUCHO-HUANTA	UNID	2.00	2,000.00	4,000.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMUNICACIÓN WIFI	UNID	1.00	2,000.00	2,000.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE UPS TRIPPLE 6KVA DATACENTER	UNID	1.00	1,500.00	1,500.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS VARIOS PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.24.15	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS	REPARACION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS VARIOS PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
		2.3.25.12		ALQUILER DE VEHICULOS DE TRANSPORTE				3,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD VMA	2.3.25.12	SERVICIO	ALQUILER DE MOVILIDAD PARA SEDA AYACUCHO	SERVICIO	1.00	3,000.00	3,000.00
		2.3.25.199		DE OTROS BIENES Y ACTIVOS				1,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD VMA	2.3.25.199	SERVICIO	ALQUILER DE OTROS BIENES Y ACTIVOS	SERVICIO	1.00	1,000.00	1,000.00
		2.3.26.12		GASTOS NOTARIALES				11,900.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	2.3.26.12	SERVICIO DE LEGALIZACIÓN DE LIBROS	LEGALIZACIÓN DE LIBROS VARIOS ÁRA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	10,000.00	10,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO. DE CONTABILIDAD	2.3.26.12	SERVICIO DE LEGALIZACION	LEGALIZACION DE LIBRO (S)	SERVICIO	1.00	1,200.00	1,200.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	UNIDAD DE TESORERIA	2.3.26.12	SERVICIO DE LEGALIZACION	LEGALIZACION DE LIBRO (S)	SERVICIO	1.00	700.00	700.00
		2.3.26.31		SEGURO DE VIDA				18,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE RR.HH.	2.3.26.31	SEGUROS	SEGURO VIDA LEY AYACUCHO - HUANTA	UNID	1.00	18,000.00	18,000.00
		2.3.26.33		SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO				14,160.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.26.33	SOAT	SOAT AYACUCHO	SERVICIO	1.00	11,660.00	11,660.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.26.33	SOAT AYACUCHO Y HUANTA	SOAT HUANTA	SERVICIO	1.00	2,500.00	2,500.00
		2.3.27.11		CONSULTORIAS (PRESTADAS POR PERSONAS JURIDICAS)				120,000.00
GERENCIA GENERAL	OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL	2.3.27.11	CONSULTORIA	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE PROYECTOS	GLB	1.00	30,000.00	30,000.00
GERENCIA GENERAL	OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL	2.3.27.11	CONSULTORIA	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL MAPRO	GLB	1.00	15,000.00	15,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	GERENCIA GENERAL	2.3.27.11	CONSULTORIA	SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL	GLB	1.00	15,000.00	15,000.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.27.11	CONSULTORIA	CONTRATACIÓN DE CONSULTORIA (MANUALES ACTUALIZADOS)	GLB	1.00	30,000.00	30,000.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.27.11	CONSULTORIA	CONTRATACIÓN DE CONSULTORIA (PAMA Implementado)	GLB	1.00	30,000.00	30,000.00
		2.3.27.12		ASESORIAS (PRESTADAS POR PERSONAS JURIDICAS)				10,000.00
GERENCIA GENERAL	GERENCIA GENERAL	2.3.27.12	ASESORIA	ASESORIA DE PERSONAS JURIDICAS	SERVICIO	1.00	10,000.00	10,000.00
		2.3.27.13		AUDITORIAS (PRESTADAS POR PERSONAS JURIDICAS)				61,287.00
GERENCIA GENERAL	OFICINA DE CONTROL INTERNO	2.3.27.13	AUDITORIA	AUDITORIA DE PERSONAS JURIDICAS (CONTRATACION SOA)	SERVICIO	1.00	61,287.00	61,287.00
		2.3.27.199		OTROS SERVICIOS SIMILARES (PRESTADAS POR PERSONAS JURIDICAS)				10,000.00
GERENCIA GENERAL	GERENCIA GENERAL	2.3.27.199	OTROS SERVICIOS	OTROS SERVICIOS PRESTADOS POR PERSONAS JURIDICAS	SERVICIO	1.00	10,000.00	10,000.00
		2.3.27.21		CONSULTORIAS (PRESTADAS POR PERSONA NATURAL)				0.00
GERENCIA GENERAL	GERENCIA GENERAL	2.3.27.21	CONSULTORIA	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERVICIO	1.00	0.00	0.00
		2.3.27.22		ASESORIAS (PRESTADAS POR PERSONA NATURAL)				10,000.00
GERENCIA GENERAL	GERENCIA GENERAL	2.3.27.22		ASESORIAS DE PERSONAS NATURALES	SERVICIO	1.00	10,000.00	10,000.00
		2.3.27.23		AUDITORIAS (PRESTADAS POR PERSONA NATURAL)				0.00
GERENCIA GENERAL	GERENCIA GENERAL	2.3.27.23		AUDITORIA DE PERSONAS JURIDICAS	SERVICIO	1.00	0.00	0.00
		2.3.27.299		OTROS SERVICIOS SIMILARES (PRESTADAS POR PERSONA NATURAL)				35,000.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER P. ESCOBAR CUEVA
Jefe (e) Dpto. de G. y S. General

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE C. SARA MENDOZA
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Obejo	Descripción	Unid. Medida	Cont.	P.U	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.27.299	SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE AMBIENTES TECHADOS, CORREDORES, Y OTROS PARA ALMACEN CENTRAL	SERVICIO	1.00	35,000.00	35,000.00
		2.3.27.102		ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES				20,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.27.102		ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES	SERVICIO	1.00	20,000.00	20,000.00
		2.3.27.1199		SERVICIOS DIVERSOS PRESTADOS POR PERSONA NATURAL Y JURIDICA				1,079,263.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	UNIDAD DE TESORERIA	2.3.27.1199	SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE DE VALORES	SERVICIO	1.00	55,500.00	55,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	SERVICIO DE ANALISIS DE LABORATORIO PARA EL PAMA	SERVICIO	1.00	15,000.00	15,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS DE LABORATORIOS PARA ANALISIS PARA TODO TIPO DE AGUA (POTABLE, RESIDUAL Y CRUDA)	SERVICIO	1.00	100,000.00	100,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.27.1199	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE FOTOCOPIADORAS	UNID	1.00	3,000.00	3,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.27.1199	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DIVERSOS	UNID	1.00	6,177.00	6,177.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.27.1199	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS VARIOS	UNID	1.00	5,000.00	5,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. PRODUCCION	2.3.27.1199	SERVICIO DE TRANSPORTE	TRANSPORTE DE BOTELLAS VACIAS DE CLORO AYACUCHO LIMA	SERVICIO	1.00	15,276.00	15,276.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.27.1199	OTROS SERVICIOS	CERTIFICACION DE BANCOS DE MEDIDORES	SERVICIO	1.00	3,500.00	3,500.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.27.1199	OTROS SERVICIOS	Servicio de Registro de Dominio (sedaayacucho.pe)	UNID.	1.00	150.00	150.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.27.1199	OTROS SERVICIOS	Servicio de Registro de Dominio (epsasa.com.pe)	UNID.	1.00	300.00	300.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.27.1199	OTROS SERVICIOS	Servicio de Hosting WebMail @epsasa.com.pe	UNID.	1.00	400.00	400.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.27.1199	OTROS SERVICIOS	Servicio de Hosting Web www.sedaayacucho.pe y @sedaayacucho.pe	UNID.	1.00	400.00	400.00
GERENCIA DE HUANTA	DPTO. OPERACIONAL	2.3.27.1199	SERVICIOS DE REPARACION IMPRESORA	ELABORACION DE NOMBRE DE LA ENTIDAD EN MADERA ALTO RELIEVE SEDA AYACUCHO	SERVICIO	1.00	980.00	980.00
GERENCIA GENERAL	IMAGEN Y EDUCACION SANITARIA	2.3.27.1199	SERVICIOS	SERVICIO DE CHARLAS Y TALLERES PARA DIFUSION DE BUEN USO DE AGUA Y ALCANTARILLADO Y PTAR	SERVICIO	3.00	600.00	1,800.00
GERENCIA GENERAL	IMAGEN Y EDUCACION SANITARIA	2.3.27.1199	SERVICIOS	SERVICIO DE ENCUESTAS PARA MEDIR LA SATISFACCION DE USUARIOS SEGUN POA 2017	SERVICIO	2.00	750.00	1,500.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE MEDICION	2.3.27.1199	SERVICIOS	MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE MEDIDORES ALTOS CONSU.	SERVICIO	1.00	32,000.00	32,000.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE COBRANZAS	2.3.27.1199	SERVICIOS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PERSONAS PARA REDUCCION DE CARTERA PESADA Y CONEXIONES INACTIVAS	SERVICIO	2.00	15,000.00	30,000.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE COBRANZAS	2.3.27.1199	SERVICIOS	SERVICIO DE GESTORES DE CARTERA MOROSA	UND	12.00	1,700.00	20,400.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE COBRANZAS	2.3.27.1199	SERVICIOS	PERSONAL DE APOYO SNP	UND	12.00	1,600.00	19,200.00
GERENCIA GENERAL	ASESORIA LEGAL	2.3.27.1199	SERVICIOS	INGENIERO CIVIL VERIFICADOR- SANEAMIENTO DE TERRENOS	UND	1.00	31,000.00	31,000.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.27.1199	SERVICIOS	Servicio de Mantenimiento de Sistema Administrativo	GLOBAL	2.00	5,000.00	10,000.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.27.1199	SERVICIOS	Servicio de Mantenimiento de Sistema Comercial	GLOBAL	3.00	5,000.00	15,000.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.3.27.1199	SERVICIOS	Servicio de Mantenimiento del Portal Web	GLOBAL	3.00	1,800.00	5,400.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE PRODUCCION	2.3.27.1199	SERVICIOS	CALIBRACION Y CERTIFICACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO	UNID	1.00	6,000.00	6,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE PRODUCCION	2.3.27.1199	SERVICIOS	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE LABORATORIO PTAP QUICAPATA	UNID	1.00	4,000.00	4,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE LABORATORIO PTAP TOTORA	UNID	1.00	3,000.00	3,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE PRODUCCION	2.3.27.1199	SERVICIOS	REPARACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO	UNID	1.00	3,000.00	3,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.27.1199	SERVICIOS	REPARACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO	UNID	1.00	3,000.00	3,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE PRODUCCION	2.3.27.1199	SERVICIOS	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PANELES DE ROMPE PRESIÓN DE CAUDALES (POA)	UNID	1.00	25,000.00	25,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE COMPUERTAS	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE ROCIADORES DE FILTRO PERCOLADORES	SERVICIO	1.00	2,200.00	2,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBA	SERVICIO	6.00	200.00	1,200.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE GRUPO ELECTROGENO	GLB	1.00	600.00	600.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE MOTOGUADAÑA/FUMIGADORA	GLB	1.00	800.00	800.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE MOTOBOMBAS	GLB	1.00	800.00	800.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE BOMBA DE GRASA DE FILTROS PERCOLADORES	GLB	1.00	2,500.00	2,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE LECHO DE SECADO	GLB	1.00	1,500.00	1,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE MEDIDOR ULTRASONIDO	SERVICIO	1.00	1,500.00	1,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE ELECTROBOMBAS VERTICAL	SERVICIO	1.00	1,500.00	1,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE ESTACION DE BOMBO A.P. TOTORA	SERVICIO	1.00	1,000.00	1,000.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO

CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
EXP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO

CPC. PETER ALVARADO GUENCA
Jefe (e) Dpto. Log. y Ss. General

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO

DANTE SACASA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Obejo	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U	Valor Estimado/ Valor Referencial
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE EQUIPO CLORADOR	SERVICIO	1.00	1,000.00	1,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	MANTENIMIENTO DE TECLE ELECTRICICO	SERVICIO	1.00	1,500.00	1,500.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	SERVICIO DE MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA, RUIDO Y OTROS	SERVICIO	1.00	15,000.00	15,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	PTAR TOTORA	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	CONSTRUCCION DE VERTEDERO EN LA CANAL DE VERTIMIENTO	SERVICIO	1.00	32,000.00	32,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	CALIBRACION Y CERTIFICACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO	SERVICIO	1.00	4,000.00	4,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	IMPLEMENTACION PLAN DE CONTROL DE CALIDAD	SERVICIO	1.00	18,000.00	18,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	SERVICIO DE ANALISIS VMA	SERVICIO	1.00	10,000.00	10,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	SERVICIO DE TRANSPORTE DE MUESTRAS A LABORATORIOS ACREDITADOS	SERVICIO	12.00	45.00	540.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE COMERCIALIZACION	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	CONTRATACION DE SERVICIO DE GESTOR DE VENTAS	SERVICIO	12.00	2,000.00	24,000.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE COMERCIALIZACION	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	CONTRATACION DE SERVICIOS DE UN SUPERVISOR PARA LA INSTALACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS	SERVICIO	1.00	27,500.00	27,500.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE COMERCIALIZACION	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA INSTALACIONES DE CONEXIONES NUEVAS	SERVICIO	1.00	335,000.00	335,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.3.27.1199	OTROS SERVICIOS	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS CORRELADORES Y GEOFONOS	SERVICIO	1.00	10,000.00	10,000.00
GERENCIA GENERAL	OFICINA DE CONTROL INTERNO	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS DE CONTROL POSTERIOR-PROFESIONAL EN DERECHO	SERVICIO	1.00	12,000.00	12,000.00
GERENCIA GENERAL	OFICINA DE CONTROL INTERNO	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS DE CONTROL POSTERIOR Y RELACIONADOS - PROFESIONAL CPC	SERVICIO	1.00	27,000.00	27,000.00
GERENCIA GENERAL	OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS DE ASISTENCIA TECNICA PARA IMPLEMENTACION DE DOCUMENTOS DE GESTION	MES	2.00	1,800.00	3,600.00
GERENCIA GENERAL	DPTO. DE CONTABILIDAD	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA APOYO EN OPERACIONES RECIPROCAS	MES	3.00	2,000.00	6,000.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.3.27.1199	SERVICIOS POR HONORARIOS	LOCACION DE SERVICIOS DE PARA ELABORACION DE CONTRATOS Y OTROS	MES	10.00	2,500.00	25,000.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE CATASTRO CLIENTES	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	SERVICIO DE SUPERVISION DE CORTE DRÁSTICO Y REGULARIZACIÓN DE CONEXIONES CLANDESTINAS	SERVICIO	1.00	25,000.00	25,000.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE CATASTRO CLIENTES	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA CORTES Y OTROS	SERVICIO	1.00	25,000.00	25,000.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE CATASTRO CLIENTES	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA TRABAJOS DE CLANDESTINOS	SERVICIO	1.00	25,000.00	25,000.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE CATASTRO CLIENTES	2.3.27.1199	SERVICIOS VARIOS	CONTRATACION DE SERVICIOS VARIOS	SERVICIO	1.00	10,000.00	10,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.27.1199	OTROS SERVICIOS SIMILARES	SERVICIO DE ANALISIS O. VIDA LIBRE	UNID	12.00	750.00	9,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.3.27.1199	SERVICIOS DE ENVIO DE MUESTRAS	TRANSPORTE DE MUESTRAS A LABORATORIOS ACREDITADOS	UNID	12.00	45.00	540.00
				ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				3,753,700.00
		2.6.31.11		PARA TRANSPORTE TERRESTRE				141,600.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE CATASTRO CLIENTES	2.6.31.11	CAMIONETA	CAMIONETA	UNID	1.00	141,600.00	141,600.00
		2.6.32.12		ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA				5,900.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.6.32.12	MUEBLES	ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA SEDA AYACUCHO	GLB	1.00	5,900.00	5,900.00
		2.6.32.31		ADQUISICION DE EQUIPOS DE CÓMPUTO				35,400.00
GERENCIA GENERAL	UNIDAD DE INFORMATICA	2.6.32.31	EQUIPOS DE COMPUTO	ADQUISICION DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA SEDA AYACUCHO Y HUANTA	GLB	1.00	35,400.00	35,400.00
		2.6.61.999		OTROS ACTIVOS FIJOS				70,800.00
GERENCIA COMERCIAL	DPTO. DE COMERCIALIZACION	2.6.61.999	EQUIPOS VARIOS	ADQUISICION DE EQUIPOS VARIOS PARA IMPLEMENTAR EL ÁREA DE COMERCIALIZACION Y ATENCION A CLIENTES	GLB	1.00	10,000.00	10,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE REDES Y CONTROL DE PERDIDAS	2.6.61.999	EQUIPOS VARIOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION Y FUGAS	GLB	1.00	20,000.00	20,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	UNIDAD DE CONTROL DE CALIDAD	2.6.61.999	EQUIPOS VARIOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO	GLB	1.00	30,000.00	30,000.00
GERENCIA OPERACIONAL	DPTO. DE PRODUCCION	2.6.61.999	EQUIPOS VARIOS	ADQUISICION DE EQUIPOS VARIOS	GLB	1.00	2,800.00	2,800.00
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DPTO DE LOGISTICAS Y SERVICIOS GENERALES	2.6.61.999	EQUIPOS VARIOS	ADQUISICION DE MOTO	GLB	1.00	8,000.00	8,000.00
		2.6.81.21		ESTUDIO DE PREINVERSION				3,500,000.00
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Expediente técnico	Mejoramiento del servicio operativo de la gerencia de ingeniería de la entidad prestadora de servicios de saneamiento de Ayacucho-EPASA-Distrito de Ayacucho, Provincia de Huamanga - Ayacucho SNIP 264680	SERVICIO	1.00	278,400.00	278,400.00
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Expediente técnico	Ampliación y mejoramiento de redes de agua potable Av. Casuarinas, Jr. Montessori, Jr. Uluha Uluha y Redes de Alcantarillado Av. Casuarinas, Quebrada Tarahuaycco, Av. Universitaria - Empalme colector norte y Prolongación los ángeles, de la ciudad de Ayacucho, Provincia de Huamanga - Ayacucho	SERVICIO	1.00	762,817.00	762,817.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
CPC. PETER P. CUEVA
Jefe (e) Dpto. Log. y Sst. General

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO
DANTE SAY SARA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CUADRO DE NECESIDADES SEDA AYACUCHO PERIODO 2017

Gerencia	Departamento/Unidades	Clasificador de gasto	Tipo del Obejo	Descripción	Unid. Medida	Cant.	P.U	Valor Estimada/ Valor Referencial
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Inversion	Adquisición de tuberías para la Obra: "Mejoramiento del sistema de Agua potable y Alcantarillado en los Jirones Pokras, Santiago trigos, Mirador y la Av. Perú del AA.HH. Alto Peru, en el Distrito de Ayacucho, Provincia de Huamanga- Ayacucho"	BIENES	1.00	56,783.00	56,783.00
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Expediente técnico	Elaboración del Expediente Técnico: "Mejoramiento del servicio de abastecimiento de Agua potable Mediante la instalación de Medidores domiciliarios en la Ciudad de Ayacucho"	SERVICIO	1.00	50,000.00	50,000.00
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Expediente técnico	Mejoramiento del catastro técnico dentro del ámbito de responsabilidad de SEDA AYACUCHO, Provincia de Huamanga y Huanta - Departamento de Ayacucho	SERVICIO	1.00	500,000.00	500,000.00
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Expediente técnico	Mejoramiento del catastro comercial dentro del ámbito de responsabilidad de SEDA AYACUCHO, Provincia de Huamanga y Huanta - Departamento de Ayacucho	SERVICIO	1.00	140,500.00	140,500.00
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Expediente técnico	Elaboración del Expediente Técnico: "Rehabilitación del canal de conducción de agua cruda Chiara, lambrashuaycco, Casaorcco, Quicapata de la Ciudad de Ayacucho, Provincia de Huamanga- Ayacucho"	SERVICIO	1.00	250,000.00	250,000.00
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Expediente técnico	Elaboración del Expediente Técnico: "Mejoramiento del servicio de abastecimiento de Agua potable Mediante la instalación de Estaciones Reductoras de Presión y sectorización en la Ciudad de Ayacucho"	SERVICIO	1.00	50,000.00	50,000.00
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Factibilidad y Expediente técnico	Elaboración del Estudio de Factibilidad y Expediente Técnico : "Mejoramiento y ampliación de la planta de tratamiento de aguas residuales totora para los distritos urbanos de la provincia de Huamanga del Departamento de Ayacucho"	SERVICIO	1.00	750,000.00	750,000.00
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Expediente técnico	Elaboración de estudios definitivos y Expediente Técnico varios - Gestión de Proyectos dentro del ambito de la jurisdicción de la ciudad de Ayacucho y Huanta	SERVICIO	1.00	468,583.00	468,583.00
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Expediente Técnico	Elaboración del Expediente Técnico: "Construcción y Equipamiento del local institucional de la sede de SEDA AYACUCHO en la ciudad de Huanta"	SERVICIO	1.00	50,000.00	50,000.00
GERENCIA DE INGENIERIA	GERENCIA DE INGENIERIA	2.6.81.21	Expediente técnico	Elaboración del Expediente Técnico: "Recuperación de la capacidad operativa de la planta de tratamiento de agua potable Matara del Distrito de Huanta, Provincia de Huanta, Departamento de Ayacucho"	SERVICIO	1.00	142,917.00	142,917.00
SUMATORIA								5,854,915.00

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO

CPC. CHRISTIAN P. ESCALANTE PRADO
ESP. EN CONTRATACIONES

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO

CPC. PETER RAMIRO CUENCA
Jefe (e) Depto. de V.S. y Control

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE AYACUCHO S.A.
SEDA AYACUCHO

DANTE SACASA MENDIVEL
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS